PAGE
3

К Ы В К О Р Т О Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2015 № 3-27/95
с. Окунев Нос, Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 17 мая 2013 г. № 3-7/30 «Об утверждении Положения о муниципальной службе сельского поселения «Окунев Нос»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
Совет сельского поселения «Окунев Нос» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос»» от 17 мая 2013 г. № 3-7/30 «Об утверждении Положения о муниципальной службе сельского поселения «Окунев Нос» следующие изменения:

1) пункт третий статьи 9 главы второй приложения к решению Совета сельского поселения «Окунев Нос» изложить в новой редакции:

«3. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять  представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующему году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
Указанные сведения представляются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Коми «О противодействии коррупции в Республике Коми», настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
2) Главу 3 . Порядок поступления на муниципальную службу и ее прохождения в администрации сельского поселения «Окунев Нос» добавить статьей 14 в следующей редакции
«Статья 14. Получение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

1. Целью получения дополнительного профессионального образования является обновление теоретических и практических знаний муниципальных служащих в соответствии с постоянно повышающимися требованиями образовательных стандартов и поддержание уровня их квалификации, достаточного для эффективного исполнения должностных обязанностей.

2. Получение дополнительного профессионального образования проводится в течение всей трудовой деятельности муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального района по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.

3. Расходы, связанные с получением дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения «Окунев Нос».

4. Вопросы организации получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих устанавливается муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления»;
3) Главу 6 « Кадровая работа в администрации сельского поселения «Окунев Нос»   дополнить статьей 20 следующего содержания:

«Статья 20 Подготовка кадров для муниципальной службы в администрации сельского поселения «Окунев Нос» на договорной основе

Заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации сельского поселения «Окунев Нос» осуществляется на конкурсной основе в соответствии со статьей 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в порядке, определенном в приложении 7 к Закону Республики Коми «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми».»;
4)
в Положении о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения «Окунев Нос» (Приложение № 7):

а)
в Приложении № 1:

таблицу дополнить заголовком «Отзыв на муниципального служащего, подлежащего аттестации»;

в таблице добавить пункт 3.1 следующего содержания:  « сведения о получении дополнительного профессионального образования»;

б)
в Аттестационном листе муниципального служащего (Приложение № 2_) слова «Сведения об образовании, о повышении квалификации, переподготовке (когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, документы о повышении квалификации, переподготовке, ученая степень, классный чин муниципальной службы (при наличии), дата их присвоения» заменить словами «Сведения об образовании, о получении дополнительного профессионального образования (когда и какое учебное заведение окончил, специальность (направление подготовки), квалификация по образованию, документы о дополнительном профессиональном образовании, ученая степень, классный чин муниципальной службы (при наличии), дата их присвоения)»;
5)
в статье 2 Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения «Окунев Нос» (Приложение № 8):

а)
подпункт 10  изложить в следующей редакции:

«10)
получение дополнительного профессионального образования (наименование, форма обучения и сроки освоения дополнительных профессиональных программ, выданные удостоверения и (или) дипломы);»;

б)
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) получение дополнительного профессионального образования» вносятся сведения о наименовании, форме обучения и сроках освоения дополнительных профессиональных программ, о выданных удостоверениях о повышении квалификации и (или) дипломах о профессиональной переподготовке.».
6) В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Окунев Нос», и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Окунев Нос» сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение №10)  пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту администрации ответственного за кадры  администрации сельского поселения «Окунев Нос" согласно форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации № 460 от 23.06.2014 года.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского
поселения «Окунев Нос»                                                                            Т.С. Филиппова
Совет сельского

поселения «Окунев Нос»

«Окунев Нос» сикт овмöдчöминса Сöвет